АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2025 г.                                                                                         № 29

с. Озёрки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 11.12.2024 г. №70 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории

и безопасность населения  муниципального образования «Озерское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение»

от 06 ноября 2024 г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области, а также осуществления

контроля за ходом их реализации», администрация муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное

благоустройство территории и безопасность населения  муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 г. №70:

1.1.В Паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное

обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам

финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей

редакции:

«

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы с разбивкой

по источникам

Общий объем финансирования составляет

24175586,15 рублей, из них средства областного

бюджета - 706371,00; инициативные платежи

граждан - 73862,98; инициативные платежи

финансового обеспечения

и годам реализации

хозяйствующих субъектов, осуществляющих

деятельность на территории муниципального

образования - 52016,00

В том числе по годам:

2025 –  6033500 руб.;

2026 – 2564391,38 руб.

2027 – 3219057,43 руб.

2028 – 3063300 руб.

2029 – 3073300 руб.

2030 – 3073300 руб.

2031 – 3073300 руб.

»;

 1.2.Приложение 4 изложить в следующей редакции:

 Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

от 11 декабря 2024 г. №70

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории и безопасность населения

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

N

п/п

Наименования

муниципальной

программы,

структурного

элемента,

мероприятия

Ответственные

исполнители

мероприятия

Источник

финансового

обеспечения

реализации

муниципальной

программы,

структурного

элемента,

мероприятия

Код

целевой

статьи

расходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы,

структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная

программа

«Благоустройство

муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области»

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области

38 4 00

00000
21385636,72 3318987,91 2564391,38 3219057,43 3063300 3073300 3073300 3073300

 Областной

бюджет

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»(далее

местный

бюджет)

В том числе:

Инициативные

платежи граждан

 706371,00

283500,00

73862,98

706371,00

208062,50

73862,98

Инициативные

платежи

хозяйствующих

субъектов,

осуществляющих

деятельность на

территории

муниципального

образования

52016,00 52016,00

1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий»

1.1.

Работы по

благоустройству

общественных

территорий, услуги

по обращению с

ТКО

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

38 4 01

23110

9797224,24

3504887,36 1061091,38

1705757,43

1560000

1560000

1560000

1560000

Итого по комплексу процессных мероприятий: 12511736,17 3504887,36 1061091,38 1705757,43 1560000 1560000 1560000 1560000

2. Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение»

2.1.

Содержание

уличного

освещения

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

38 4 02

23210

4440000 680000 620000 630000 620000 630000 630000 630000

района

Ульяновской

области»

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Итого по комплексу процессных мероприятий: 4440000 680000 620000 630000 620000 630000 630000 630000

3. Комплекс процессных мероприятий «Зимнее содержание дорог на территории муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области»

3.1.

Услуги по

расчистке дорог от

снега

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

38 4 03

9Д020

5550000 750000 800000 800000 800000 800000 800000 800000

Итого по комплексу процессных мероприятий: 5550000 750000 800000 800000 800000 800000 800000 800000

4. Комплекс процессных мероприятий «Организация ритуальных услуг»

4.1. Выдача справок о

местах

захоронений и по

санитарной

очистке и

благоустройству

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

38 4 04

10130

38 4 04

10120

350000

23100

50000

3300

50000

3300

50000

3300

50000

3300

50000

3300

50000

3300

50000

3300

области» района

Ульяновской

области»

Итого по комплексу процессных мероприятий: 373100 53300 53300 53300 53300 53300 53300 53300

5. Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив на территории Ульяновской области»

5.1

Субсидии в целях

софинансирования

расходных

обязательств,

связанных с

реализацией

проектов развития

муниципальных

образований

Ульяновской

области,

подготовленных на

основе местных

инициатив граждан

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Областной

бюджет

38 3 05

70420

706371,00

706371,00

5.2

Софинансирование

благоустройства

«Обустройство

ограждения

кладбища в селе

Озерки

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Всего:

в том числе:

Местный

бюджет

Инициативные

платежи граждан

Инициативные

платежи

38 3 05

S0421

333941,48

208062,50

73862,98

52016,00

333941,48

208062,50

73862,98

52016,00

хозяйствующих

субъектов,

осуществляющих

деятельность на

территории

муниципального

образования

Итого по комплексу процессных мероприятий: 1115749,98 1040312,48 0 0 0 0 0 0

6. Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

6.1.

Покос

наркосодержащих

растений и

уничтожение

путем сжигания

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

38 4 06

23610

185000 5000 30000 30000 30000 30000 30000 30000

6.2.

Организация

выпуска памяток

профилактического

характера

Администрация

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

Ульяновской

области»

Бюджетные

ассигнования

бюджета

муниципального

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинского

района

 Не требует финансирования

Ульяновской

области»

Итого по комплексу процессных мероприятий: 185000 5000 30000 30000 30000 30000 30000 30000

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования «Озерское  сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                                                                                            Ю.В.Каргин